
Třebovice, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.834589N, 18.194596E Počet obyvatel: 1 872

PSČ: 722 00 Adresa URL: www.trebovice.webzdarma.cz

O obci
Třebovice jsou bývalá samostatná obec a od roku 1990 městský obvod statutárního města Ostravy.

Historie obce
Novodobá historie
1905  -  založen spořitelní a záloženský spolek (1939 nacisty zrušen, 1948 po obnově přeměněn na
Záložnu-kampeličku)
1907  -   zřízen poštovní úřad (telefon na poštu zaveden r. 1931)

Okolí a příroda
Katastrální území se rozkládá nad soutokem Odry a Opavy, tj. největších řek Severní Moravy.
V Třebovickém parku jsou 4 památné stromy - liliovník tulipánokvětý, jasan ztepilý, platan javorolistý a
buk lesní. Jako další jsou lípa, jírovec maďal.

Současnost obce
V Třebovicích se nachází obecní úřad, knihovna, pošta, zdravotní středisko, krytý bazén,
fotbalové hřiště a jiné sportoviště, dále mateřská, základní i střední škola a další.

Sportovní možnosti
Třebovicemi prochází cyklostezky "M", "W", "Z" a "T".

Památky a zajímavosti
Kostel Nanebevzetí Panny Marie je nejstarší mariánský kostel na území Ostravy. Původní dřevěný
kostelík je písemně doložen již v r. 1553. Na jeho místě byl v r. 1738 postaven barokní kostel. V r. 1931 byl
kostel vyzdoben malbami dle návrhu vídeňského malíře Josefa Kleinerta.

Doprava
Třebovice jsou dostupné vlakem i autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10648/trebovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:25:21


